ferientes ingrediuntur. Quam cum invidiifimam St

litu loci inexpugnabilem effe vidiffent , effufi in

latitiam , hanc fuis fociorumque copiis tutiflimura

reeeptaculum adverfus laceífitas bello gentes de-

cernunt. Protinus navibus per Meduanum fluvium

dedudis cum fuis mulieribus Sc parvulis , velut in

ea habitatui i intrant , diruta reparant & ordinant ;

& ex ea infilientes repentinis incurfibus circumja-

centes regiones devaftant.

Cum Carolo tarn perniciofa peftis in viteribm

feu finibus regni fui inclufa nunciata effet , illico ex

Omnibus regni partibus, qua (ua dirioni parent,

Veluti ad incendium commune exringuendum, exer-

citum collegit, atque caftris in circuitu civitatis po-

fitis , obfidione cinxit. Et quia alias Britannia per

iofdem infideles Normannos fuerat defolata , & ob

hujufmodi caufam intendebat habere Sc impetrare

citius auxilium Regis Britonum contra ipios , tt

quia etiam fluvius Meduana à partibus Britannia

murum civitatis tunc temporis alluebat, Salomoni

Britonum Regi tánquam viro in bellis experto St

ftrenuo.in confiliis dandis fapienti , in probirate

fideli , & in potentia belligerorum potenti "uos fo-

Jemnes legatos cum litteiis credentia deftinavit.

Ipfumque Salomonem tanquam confanguineum &

& compatrem amicabiliter deprecatus eft , ut in

ejus auxilium venire vellet ad finem , ut commu-

nem hoftem communibus viribus expugnarent.

Salomon autem vifis Sc düi^enter intelledis Le- .

gatis Regis Caroli Sc eorum vifis credentiis , atten-

taque crudelitate in regno fuo per infideles Nor

mannos multocies perpetrata, prafatis legatis ami

cabiliter refpondit, quod Carolo Gallorum Regi

in hujus communi negotio Iibentiifime auxilium

praftaret , & totis viribus auxiliaretur. His auditis

Legati cum magna latitia à curia Salomonis recef-

ferunt , & ea qua ab ipfo audierant , Regi Carolo

fetulerunt. Salomon autem affumtis fecum multij

Britannia militibus fuper Meduana fiuminis ripas

fua tentoria fixit.igjtur ex omni parte urbe obfeffa,

multis diebus undique fumma virtute dimicatur,

nova Sc exquifita machinamentorum genera expli-

cantur. Scd conatus Regis profperitatis effedum

non obtinuit , quia & loci faciès non facile prabe-

bat acceffum , Sc paganorum Normannorum valida

manus , quia pro vita res eis erat , fummo conami-

ne refiftebat. Exercitus aUtem immenfa multitu-

dinis cum longa obfidionis tadio Sc gravis peftilen-

tia morbo attcreretur , Britones cementes urbem

effe inexpugnabilem , nîfi feu conati funt fluvium

à fuo alveo deviare , ut exficcato naturali meatu

naves Normannorum invadere poffent. Ccepeiunt-

que foffam mira rnagnitudinis Sc latitudinis aperire,

ï$ A L'HISTOIRE DE BRETAGNE. и

quae res tanrse formidinis metum Normannis in-

jecit , ut Galforum Régi abfque dilatione ingén

ient pecuniam Normanni dederint, ut eis foluta

obfidione ex fuo regno liberum praeberet egreflum.

Tunc Rex Carolus turpi cupiditate fuperatus

pecuniam à Normannis fufcepit & ab obfidione pri

vatim fub fiíentio nodis receffit turpiter & inno-

nefte : ficque hoftibus viam fecit. Uli autem Nor

manni confceniîs navibus in Ligerim convertuntur,

& nequáquam , ficut fpoponderamt , à regno ejus

receflerunt : fed in eodem regno manentes multo

pejora , quam antea , perpetrarunt. Eodem anno

ineftimabilis locuftarum multitudo Galliam vafta-

vit. Didae rei gratia & contemplatione praedidus

Rex Carolus Salomoni Britonum Regi habere per-

niifit coronam auream gemmis pretiofis ornatam ,

iêu Circulum aureum ad ejus libitum , & purpu-

fam arque Archiepifcopalem Sedem, & Numifmata

áurea & argéntea. Ac infuper permifit & concefiit

omnia alia jura regalia Regi convenientia , & non

folum illi , verum etiam fuis fucceíforibus Britan-

riiae Principibus & Regibus deinceps habenda &

exercenda. Et concederé fe dixit , quamvis ipfe

Rex Salomon anteceflorefque fui cundís Regiis

honoribus feu juribus regalibus uil effent tempori-

bus fuis , ficque Rex Salomon reverfus eft in Bri-

tanniam cum exercitu fuo , & Carolus in Gal

liam ....

Sed & paulo poft idem Salomon infidiofe & pro-

ditorie per Pafthueten & Gur\i ant , cognatos fuos

& fubditos, peremptuseft. Uli ambo proditores re-

gnum Letaviorum feu Armoricanorum Britonum

inter fe diviferunt : deinde vero orta fuit difcordia

inter eofdem, propter quam patria fuit diudefolata

&deftruda, tarn per eos, quam etiam per Norman-

nos viros diabólicos, qui redierunt iterum inBri-

tanniam,& ip;am plus-quam antea devaftaverunt, 8c

tenuerunt quail fubditam üfque ad adventum Ala-

Hi Magni primi Ducis Britanniae.

Ifte Alanus aliquoties fevocabat Ducem, & ali-

quoties Regem ; didos Pafthueten & Gur\cant &

eorum fequaces à Britannia exire coegit, & in exi-

lium mifit , vindicans in eos mortem Salomonis.

Quo facto minime Normanni in temporibus fuis

fuerunt aufi intrare Ligerim , nec alias partes Bri

tannia?. Sedatis turbis L andranus Epifcopus Nam-

netenfis , qui propter Normanorum rabiem apud

Andegavos receflerat , curiam Alani Ducis petiit ,